上海市市场监督管理局文件

沪市监食协〔2020〕904号

上海市市场监督管理局关于
开展活禽交易市场专项执法检查的通知
各区市场监管局，市局机关各处室：
为贯彻落实1月22日市委常委会、市政府防控疫情领导小组扩大会议和1月23日市政府专题会议部署，按照《上海市市场监督管理局关于做好新型冠状病毒感染肺炎防控有关工作的通知》的要求，市局决定对全市食用农产品批发交易市场、农贸市场、标准化菜场、活禽交易市场进行全覆盖专项检查，全力以赴做好新型冠状病毒感染的肺炎防控工作。在防控期间，还要积极配合教育部门认真做好高校、职校等学生留校期间食品安全监督检查工作。现将有关事项通知如下：
一、检查时间
2020年1月24日-2020年1月25日。
二、检查范围
各区辖区内所有食用农产品批发交易市场、农贸市场、标准化菜场、活禽交易市场等。
三、检查内容
（一）非定点设置市场是否存在出售活禽的行为；
（二）定点活禽批发市场和定点活禽零售交易点是否从事鸭、鹅等其他活禽交易或无检验检疫合格证明活鸡等行为；
（三）场内经营者是否生产、经营使用国家重点保护野生动物及其制品；
（四）市场经营管理者是否存在为违法出售、购买、利用野生动物及制品或禁止使用的猎捕工具提供交易服务的行为；
（五）场内从事禽类销售的经营者是否履行进货查验、索票索证、信息追溯管理等要求。
四、工作要求
（一）善作善成。各区市场监管局要高度重视，把此项工作作为当前重要的政治任务，加大执法力度，狠抓落实。市局相关业务处室要加强工作指导，确保人民群众身体健康和生命安全。
（二）加强协作。加强与卫生健康、商务委、农业、动物检疫检验、绿化市容、城管执法、教育等相关部门的联系沟通，形成工作合力。
（三）信息报送。各区市场监管局要严格按要求报送工作信息和检查动态。
请各区务必于1月25日下午3点前，将报表电子版发至邮箱：shiyaoanban@163.com ;同时将报表传真至市局值班室，传真：54236987，电话：54236482。
附件：1．活禽交易市场专项执法检查汇总表
2．活禽交易市场专项执法检查明细表
上海市市场监督管理局
2020年1月23日
附件1
活禽交易市场专项执法检查汇总表
填报单位：                       填报时间：
	项目
	内容

	出动人次

	检查市场总数（家）

	检查经营者户数（户）

	责令改正（件）

	立案查处（件）

	取缔（户）

	无害化处理（只）

	其它

附件2

活禽交易市场专项执法检查明细表
填报单位：                                                        填报时间：
	序号
	市场名称
	地址
	类型
	是否为活禽交易点
	是否关闭
	涉嫌违法行为
	采取措施

备注：1、“类型”一栏填写“食用农产品批发交易市场、农贸市场、标准化菜场、活禽交易市场”；
      2、“涉嫌违法行为”一栏，主要针对检查的五项内容。
上海市市场监督管理局办公室               2020年1月23日印发

— 4 —

— 1 —